2

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУББОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «26» декабря  2014 г.               с.Субботино                                   №  207___

О внесении изменений в   муниципальную программу

«Развитие культуры на территории муниципального образования

«Субботинский  сельсовет» на 2014 - 2016 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Субботинского сельсовета, на основании Решения Субботинского сельского Совета депутатов № 212 от 17 декабря 2014 года
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Внести изменения в муниципальную программу  «Развитие культуры на территории муниципального образования «Субботинский  сельсовет» на 2014 - 2016 годы (далее Программа - прилагается), утвержденную Постановлением администрации Субботинского сельсовета № 106 от 30.10.2013 г.
1.1.Приложение № 3,6,7 к паспорту муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования «Субботинский  сельсовет» на 2014 - 2016 годы»изложить в новой редакции.
- Приложение № 2 к подпрограмме «Культурное наследие» изложить в новой редакции.
- Приложение № 2 к подпрограмме «Искусство и народное творчество» изложить в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Субботинские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Субботинского сельсовета.

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2014 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Субботинского

сельсовета                                                                           Тасханов О.В.
Приложение № 3

К   муниципальной программе «Развитие культуры на территории муниципального образования «Субботинский сельсовет» на 2014-2016 годы

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями по муниципальной программе Субботинского сельсовета

	Наименование услуги, показателя объема услуги (работы)
	Значение показателя объема услуги (работы)
	Расходы бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	Наименование услуги:  Создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения Субботинского сельсовета

	Программа «Развитие культуры на территории муниципального образоания «Субботинский сельсовет» на 2014-2016 годы»

	6375,378
	7334,665
	6665,256
	7543,396
	7573,396

	1.Наименование услуги:  Библиотечное обслуживание  пользователей  библиотеки

	подпрограмма «Культурное наследие»

	895,828
	1052,945
	1173,328
	1197,316
	1197,316

	Показатель объема услуги (работы):

 1.1.Количество зарегистрированных пользователей (читателей)

	1.2.Число посещений культурно- просветительских мероприятий, человек

	1.3.Количество периодических изданий, поступивших  в фонды библиотек, комплектов

	1.4.Число привлеченных новых читателей, человек

	2. Наименование услуги:  Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

	Подпрограмма «Искусство и народное творчество»

	5407,803
	6278,020
	5488,237
	6342,380
	6372,380

	Показатель объема услуги (работы):
2.1 Количество клубных формирований

	2.2.Количество фестивалей, конкурсов, в которых принимают участие коллективы

	2.3.Количество мероприятий, проведенных для населения

	3. Наименование услуги:  Обеспечение развития массовой физической культурой на территории Субботинского сельсовета

	Отдельное мероприятие: Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой  и спортом.

	Показатель объема услуги (работы): Доля граждан Субботинского сельсовета, систематически занимающихся физической культурой и спортом, к общей численности населения сельсовета

	71,747
	3,7
	3,7
	3,7
	3,7

Приложение № 6

К   муниципальной программе «Развитие культуры на территории муниципального образования «Субботинский сельсовет» на 2014-2016 годы

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Субботинского сельсовета с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	Муниципальная программа

	«Развитие культуры на территории муниципального образования «Субботинский сельсовет» на 2014-2016 годы

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	районный бюджет

	бюджеты  поселений
	6665,256
	7543,396
	7573,396
	21782,057

	внебюджетные  источники

	юридические лица

	Наименование подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	Подпрограмма 1
	Подпрограмма «Культурное наследие»
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	районный бюджет

	бюджеты  поселений
	1173,328
	1197,316
	1197,316
	3567,960

	внебюджетные  источники

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	Подпрограмма «Искусство и народное творчество»
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	районный бюджет

	бюджеты  поселений
	5488,237
	6342,380
	6372,380
	18202,997

	внебюджетные  источники

	юридические лица

	Отдельное мероприятие
	Отдельное мероприятие «Создание условий, обеспечивающих  возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом»
	Всего
	3,700
	3,700
	3,700
	11,100

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	районный бюджет

	бюджеты  поселений
	3,700
	3,700
	3,700
	11,100

	внебюджетные  источники

	юридические лица

Приложение № 7

К   муниципальной программе «Развитие культуры на территории муниципального образования  «Субботинский сельсовет» на 2014-2016 годы

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам

муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год плано-вого периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	Муниципальная программа
	 «Развитие культуры на территории муниципального образования «Субботинский сельсовет» на 2014-2016 годы

	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х

	в том числе по ГРБС:

	6665,256
	7543,396
	7573,396
	21782,057

	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 1
	 «Культурное наследие»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х

	в том числе по ГРБС:

	1173,328
	1197,316
	1197,316
	3567,960

	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 2
	«Искусство и народное творчество»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х

	в том числе по ГРБС:

	5488,237
	6342,380
	6372,380
	18202,997

	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х

	Отдельное мероприятие
	«Поддержка действующих и вновь создаваемых спортивных клубов по месту жительства граждан»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х

	в том числе по ГРБС:

	3,700
	3,700
	3,700
	11,100

	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х

                                                                                                                                                          Приложение № 2

к подпрограмме Культурное наследие»

Перечень мероприятий подпрограммы

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	Цель подпрограммы:

Повышение доступности и качества библиотечных услуг

	1173,328
	1197,316
	1197,316
	3567,960

	Задача 1.  Обеспечение деятельности МБУК БС СС по выполнению муниципального задания
	Администрация Субботинского сельсовета
	816
	0801
	0218001,

0219122
	600
	1153,056
	1197,316
	1197,316
	3547,688

	1.1. Количество зарегистрированных пользователей (читателей)

	Количество зарегистрированных пользователей (читателей) не менее 1170 человек в год

	1.2. Число посещений культурно-просветительных мероприятий

	Число посещений культурно-просветительных мероприятий, не менее 300 ед. ежегодно

	1.3 Количество периодических  изданий, поступивших в фонды библиотек  МБУК БС СС

	Количество периодических  изданий, поступивших в фонды библиотек  МБУК БС СС 60 экз

	1.4 Число привлеченных новых читателей - детей

	Число привлеченных новых читателей детей 450 человек

	Задача 2.

2.1. Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели (приобретение книжного фонда в рамках подпрограммы «Культурное наследие» МП «Развитие культуры на территории муниципального образования «Субботинский сельсовет»)
	Администрация Субботинского сельсовета
	816
	0801
	0218002
	600
	10,0
	0
	0
	10,0

	Задача 2.

2.2. Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели (обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Культурное наследие» МП «Развитие культуры на территории муниципального образования «Субботинский сельсовет»)
	Администрация Субботинского сельсовета
	816
	0801
	0218003
	600
	3,2
	0
	0
	3,2

	Задача 3.

2.2. Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели (подключение общедоступных библиотек РФ к сети интернет в рамках подпрограммы «Культурное наследие» МП «Развитие культуры на территории муниципального образования «Субботинский сельсовет»)
	Администрация Субботинского сельсовета
	816
	0801
	0215146
	600
	7,0
	0
	0
	7,0

	Задача 3.

2.2. Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели (подключение общедоступных библиотек РФ к сети интернет в рамках подпрограммы «Культурное наследие» МП «Развитие культуры на территории муниципального образования «Субботинский сельсовет»)
	Администрация Субботинского сельсовета
	816
	0801
	0218004
	600
	0,072
	0
	0
	0,072

Главный бухгалтер                                                                                                                  И.Н.Коновалова

Приложение № 2

к подпрограмме «Искусство и народное творчество»

Перечень мероприятий подпрограммы

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	Цель подпрограммы:

Обеспечение доступа населения к культурным благам и участию в культурной жизни

	5488,237
	6342,380
	6372,380
	18202,997

	Задача 1.  Обеспечение деятельности МБУК ЦКС СС по выполнению муниципального задания
	Администрация Субботинского сельсовета
	816
	0801
	0228001, 0221021,

0221022,

0228005

0229122
	600
	5247,478
	6342,380
	6372,380
	17962,238

	1.1. Количество клубных формирований

	Количество клубных формирований 38

	1.2.Количество  фестивалей и конкурсов, в которых принимают участие коллективы

	количество фестивалей и конкурсов в которых принимают участие коллективы, 10 ежегодно

	1.3. Количество мероприятий проведенных для населения

	Количество мероприятий, проведенных для населения 698

	Задача 2.

 2.1. Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели (на приобретение строительных, лакокрасочных  материалов и дверей в рамках подпрограммы «Искусство и народное творчество» МП «Развитие культуры на территории муниципального образования «Субботинский сельсовет» на 2014-2016 годы»
	Администрация Субботинского сельсовета
	816
	0801
	0228002
	600
	190,259
	0
	0
	190,259

	Задача 2.

 2.2. Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели (на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Искусство и народное творчество» МП «Развитие культуры на территории муниципального образования «Субботинский сельсовет» на 2014-2016 годы» )
	Администрация Субботинского сельсовета
	816
	0801
	0228003
	600
	28,0
	0
	0
	28,0

	Задача 2.

 2.3. Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели (на приобретение мебели в рамках подпрограммы «Искусство и народное творчество» МП «Развитие культуры на территории муниципального образования «Субботинский сельсовет» на 2014-2016 годы» )
	Администрация Субботинского сельсовета
	816
	0801
	0228004
	600
	22,5
	0
	0
	22,5